[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 208/2012
Solicita informações sobre o investimento de recursos públicos para implantação do Centro de Tratamento de Hemodiálise em São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo divulgação da assessoria de imprensa da Prefeitura, através de uma emenda parlamentar em 2002 a Prefeitura firmou convênio com o Governo Federal tendo como objetivo a construção de um Centro de Hemodiálise em São Roque. Desde 2005 o prédio está pronto, ao lado da Santa Casa de Misericórdia. Cabe lembrar que é função precípua do Vereador, nos termos do Regimento Interno dessa Casa de Leis, exercer atribuições de fiscalização externa, financeira e orçamentária de controle e de assessoramento dos atos do Poder Executivo.
Posto isto, RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o montante gasto pela Prefeitura para a implantação do Centro de Hemodiálise em São Roque?
2. Quais foram as ações empenhadas pelo Poder Executivo Municipal para a vinda desse benefício ao Município?
3. Atualmente, a quem pertence o prédio utilizado para a implantação do Centro de Hemodiálise?

4. A quem pertencia antes da vinda dessa benfeitoria?

5. Qual o motivo da doação do primeiro proprietário para o atual?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de junho de 2012
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/06/2012 - 08:53:31 03728/2012
/nfp